UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
 SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2021-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída

pela PORTARIA "P"/UEMS 122, de 09 de fevereiro de 2021 e PORTARIA “P”/UEMS nº. 137,

de 11 de fevereiro de 2021, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,

aberta pelo Edital nº 03/2021-PRODHS/PROE/UEMS, de 18 de fevereiro de 2021, ficando

convocado o candidato a participar virtualmente, no dia, horário e local especificados, para reunião

de realização dos sorteios relativos à prova didática. O não comparecimento virtual no sorteio, por

qualquer motivo, implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. Os candidatos deverão participar do sorteio por webconferência, e acessar com antecedência

mínima de 10 (dez) minutos do horário marcado para seu início e fechará, para a entrada de

candidatos no exato horário especificado. O link para a Webconferência estará disponível com

antecedência mínima de 20 minutos no endereço http://ead4.uems.br, na área do candidato.

3.  Não haverá segunda chamada para o sorteio e para a prova didática, e nem a realização fora da

data, horário e local estabelecidos em edital, salvo se houver problemas técnicos envolvendo os

membros da banca examinadora ou problemas técnicos envolvendo a plataforma digital.

4. O Candidato para participar do sorteio e da prova didática, deverá estar munido do documento de

identificação, e deverá solicitar permissão para adentrar a sala virtual utilizando o seu nome

completo, sob pena de ter a sua solicitação negada.

5. A UEMS não se responsabilizará pela operação do equipamento dos candidatos, bem como por

falhas ou prejuízos ocasionados pela não adequação de arquivos e dispositivos de conexão, ou por

problemas com conexão e acesso as salas de webconferência, tanto na participação do sorteio

quanto na apresentação da prova didática.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Medicina - Médico Generalista - Campo Grande

SORTEIO: 24/03/2021

HORÁRIO: 13h30(MS)

01 Denise Maria Rissato Camilo

02 Fábio Garcia da Luz

03 Juliana Arais Hocevar Kristoschek

04 Kalynka Silvia Higino

05 Rafael Nascimento

6. Ficam indeferidas a inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,

aberto pelo EDITAL N° 03/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, pelo motivo a seguir:

01 Felipe Roth

Não atendimento ao subitem 2.4.1, alínea “e” do Edital

03/2021-PRODHS/PROE/UEMS (ausência de Tabelas I e II do

Anexo II, devidamente preenchidas com a indicação da(s)

página(s) do

arquivo PDF).

02

Vitor Gustavo de Oliveira

Não atendimento aos subitens 1.1 e 2.4.1, alínea “b”, "c", "d"

e "f" do Edital 03/2021-PRODHS/PROE/UEMS (Ausência do

Registro do Conselho Regional de Medicina (CRM), ausência

do documento oficial de identidade (frente e verso), ausência

do diploma de graduação (frente e verso), ausência de

Currículo lattes e ausência de foto em formato jpg).

http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17298&course=2227
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17289&course=2227
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17302&course=2227
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17197&course=2227
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17271&course=2227

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
 SELEÇÃO DE DOCENTES

7. Do resultado da homologação caberá recurso ao presidente da Comissão Organizadora no

período estipulado pelo cronograma do edital, conforme os termos do EDITAL Nº 03/2021 –

PRODHS/PROE/UEMS.

Dourados, 16 de março de 2021.

Prof. Aguinaldo Lenine Alves

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes